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حقوق بازنشستگان در فروردین حقوق بازنشستگان در فروردین 
مانند سال قبل پرداخت شد، مانند سال قبل پرداخت شد، 

نه بر اساس مصوبه جدید!نه بر اساس مصوبه جدید!

 باید و نبایدهای  باید و نبایدهای سرپرستسرپرست جدید، در قبال شاگردان ساپینتو؛  جدید، در قبال شاگردان ساپینتو؛ 

امیرمؤمنان  شهادت  و  امیرمؤمنان   شهادت  و  قدرقدر  شب های  شب های فرارسیدن  فرارسیدن 
حضرت علی)ع( تسلیت بادحضرت علی)ع( تسلیت باد

جریمه جریمه ۳۰۰۳۰۰ هزاردلاری فوتبال به دلیل سندسازی؛ هزاردلاری فوتبال به دلیل سندسازی؛

تاج: پرسپولیس برای حضور در تاج: پرسپولیس برای حضور در 

ندارد مشکلی  نداردآسیا  مشکلی  آسیا 
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گزارش

خبر

 

بازار خودرو در آشفتگی به سر می برد و این آشفتگی 
حاصل عوامل مختلفی است که به افزایش سقف 
به   است،  شده  منجر  آزاد  بازار  تا  کارخانه  قیمت 
طوری  که فاصله قیمت کارخانه تا بازار آزاد به اعداد 
نجومی رسیده و مصرف  کنندگان به  شدت به این 

موضوع معترضند. 

به گزارش »دنیای هوادار«؛ بررسی وضعیت صنعت 
و بازار خودرو نشان می دهد سه شاخص نرخ ارز، 
تورم انتظاری و عرضه، بیشترین وزن را در ایجاد 
آشفتگی بازار خودرو دارند. هرچند هر سه بخش یاد 
شده از متغیرهای کلان اقتصادی تاثیر می پذیرند 
با این حال همچون زنجیره ای بازار و صنعت خودرو 
را متاثر از خود کرده اند؛ به  طوری  که رشد نرخ ارز 
از  و  اتفاق می افتد  پولی کشور  پایه  افت  به دلیل 
سوی دیگر افت پایه پولی نیز از دلایل اصلی ایجاد 
تورم است؛ بنابراین رشد نرخ ارز تابعی از وضعیت 

تورمی کشور است. 
صعودی  شدن نمودار تورم در اقتصاد کشور باعث 
می شود که نرخ نهاده های تولید و مواد اولیه رشد 
اولیه  مواد  و  تولید  نهاده های  هزینه  رشد  کنند. 
خود سبب ساز کاهش تیراژ در بنگاه  های تولیدی 
از  بعد  می شود.  خودروساز  شرکت های  همچون 
بازگشت تحریم های صنعت خودرو و خروج شرکای 
گریبانگیر  نقدینگی  چالش  کشور  از  بین المللی 
با  آنها  تا  نداد  اجازه  و  شرکت های خودروساز شد 
تولید  مورد نیاز خطوط  قطعات  برای  راحت  خیال 
سفارش  گذاری کنند. این اتفاق با صعودی  شدن 

بیش  خودروساز  مدیران  و  شد  تشدید  تورم  نرخ 
نقدینگی گرفتار شدند.  باتلاق تامین  از پیش در 
توسط  خودرو  عرضه  آمدن  پایین  بازار  فعالان 
واردات  در  بلاتکلیفی  همراه  به  را  خودروسازان 
خودرو عامل به هم ریختگی بازار می  دانند. هم 
بیشتر  تقاضا  معاملات،  در  رکود  وجود  با  اکنون 
از عرضه بوده و همین علت سبب روند بالا رفتن 

قیمت خودرو ها شده است. 
خرید  متقاضیان  زیاد  نام  ثبت   ادعا  این  شاهد 
خودرو در فراخوان های اینترنتی است که با حجم 
زیاد متقاضیان مواجه شد و در مقابل بسیاری از 
متقاضیان هم موفق به ثبت نام خرید خودرو نشدند. 
در واقع این کاهش تولید که به افزایش قیمت هم 
منجر شده به خوبی در ثبت نام های اینترنتی خودرو 

نمایان شد. این آشفتگی نشان می دهد عمده  ترین 
دلیل این موضوع کاهش تولید خودرو سازهاست 
و کاهش تولید نیز عمدتا ناشی از عوامل سه گانه 
ایران  تحریم هاعلیه  اعمال  دلار،  قیمت  افزایش 
افتاده  اتفاق  قیمت ها  اعمال سیاست سرکوب  و 
است. امروز در بازار با کمبود خودرو مواجهیم و 
همه نوسانات، واسطه  گری  ها و دلالی  ها به دلیل 
کمبود خودرو است. امروز همه مسئولان به این 
نتیجه رسیده اند که باید واردات انجام شود، باید 
وضعیت بازار و تقاضای آن مدیریت شود، حال کی، 
کجا، چگونه و با چه شیوه ساختاری، هنوز کسی 
از نظر  نمی  داند. همه معتقدند خودروی داخلی 
کمی و کیفی جوابگوی بازار نیست، اما چه زمان 

این تابو شکسته شود، مشخص نیست.

یادداشت

سارا نصرتی

   
یاد  و خاطره شهداء بویژه سردار »مختار سلیمانی« فرمانده گردان 
میثم تمار لشکر ۲۷ محمد رسول الله )ص( که 26فروردین 1362 

به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

دلیل آشفتگی بازار خودرو چیست؟
 در باب خواسته ای پرایراد؛

رقم دستمزد کارگران تغییر 
می کند؟

نتیجه ساعت ها چانه زنی و مذاکره در نشست شورای عالی 
اقتصاد و صمت و نمایندگان  رفاه،  با حضور وزرای  کار 
کارگری و کارفرمایی در بیست ونهم اسفندماه، افزایش ۲۷ 
درصدی دستمزد کارگران بود؛ این یعنی حداقل دستمزد از 
چهار میلیون و ۱۷۹ هزار تومان به پنج میلیون و ۳۰۷ هزار 
و ۳۳۰ تومان رسید. اما »حمید حاج اسماعیلی« -کارشناس 
بازار کار- در یادداشتی به پرسش »رقم دستمزد کارگران تغییر 
می کند؟« پاسخ داد: »به لحاظ حقوقی این خواسته اشکال 
اساسی دارد، چون مصوبه افزایش دستمزد در یک شورای 
سه جانبه تصویب شده و یک اقدام صرفا دولتی نیست. در 
گذشته نیز چنین موضوعاتی مطرح بوده و در حال حاضر 
نیز این یک کار بیهوه ای است که به نظر من راه به جایی 
نخواهد برد. در واقع اقدام برخی از تشکل های کارگری برای 
طرح شکایت، راه به جایی نمی برد. آنچه که الان نمایندگان 
کارگری دنبال می کنند و آنچه که در شورای عالی کار اتفاق 
و  تعارض  رفتاری دچار  و  ذاتی  لحاظ  به  واقع  در  افتاد، 
تناقض است. اقدامی که در حال حاضر نمایندگان کارگری 
برای اعتراض به مصوبه دستمزد انجام می دهند، برخلاف 
اتفاقی است که در شورای عالی کار رخ داده و نمایندگان 
رسمی کارگران آن را امضا کردند. این نشان می دهد که 
راهبرد تشکل های کارگری برای تامین منافع کارگران دچار 
ضعف ساختاری است، چون از طرفی آن ها تلاش می کنند 
منافع کارگران را پیگیری کنند و از طرفی، در تلاش هستند 
تا ثابت کنند بخشی از مجموعه وابسته به دولت در کشور 
هستند و این در تعارض منافع است. این شکل از رفتار و 
فعالیت ها برای حقوق کارگران با نص صریح قانون و منافع 
کارگران در مغایرت جدی است. بر این اساس، آنچه که 
نمایندگان کارگری باید دنبال کنند، استفیای حقوق کارگران 
است. اگر نمایندگان کارگری با مساله دستمزد اعتراض دارند، 
باید تشکیلات کارگری را مورد بازنگری و ارزیابی قرار دهند.«

حقوق بازنشستگان در فروردین 
مانند سال قبل پرداخت شد نه 

بر اساس مصوبه جدید!

بازنشستگان تامین اجتماعی   رئیس کانون 
حقوق  پرداخت  عدم  دلیل  خصوص  در  تهران 
بازنشستگان تامین اجتماعی بر اساس رقم جدید 
در فروردین ماه توضیح داد. »علی دهقان کیا« اظهار 
کرد: نخستین حقوق بازنشستگان این سازمان در 
سال جاری از بیستم فروردین ماه آغاز شده است 
و این روند تا پایان این ماه ادامه خواهد داشت. 
بازنشستگان در فروردین ماه، همانند سال گذشته 
حقوق خود را دریافت کردند. باید ابلاغ حقوق جدید 
مدیرعامل  سپس  و  دولت  توسط  بازنشستگان 
سازمان صادر شود و با توجه به اینکه تا پانزدهم ماه 
جاری همه جا تعطیل بود و تکلیف بازنشستگان 
سایر سطوح مشخص نبود به همین جهت سازمان 
تامین اجتماعی احکام حقوقی جدید بازنشستگان 
را صادر نکرده است و حقوق بازنشستگان بر اساس 

رقم سال گذشته پرداخت شده است.

ایلنا- شاخص های تورمی در ۲۰ روز ابتدای سال، روند صعود خود را آغاز کرده اند 
و چند پله بالا رفته اند؛ ممکن است ادعا کنند کارگران مصرف کننده ی خودروهای 
نوِ کارخانه ها نیستند و در حاشیه ی این بازار قرار می گیرند؛ اما در مورد صعود 
۲۰ هزار تومانی قیمت مرغ و گران شدن شکر و روغن چه می گویند؟ »قیمت 
هر کیلو مرغ در بازار به ۸۴ هزار تومان رسید«؛ این اولین نشانه از افزایش تورم 
در سال جدید است؛ قرار بود حداکثر قیمت هر کیلو مرغ در سال تازه، ۶۳ هزار 
تومان باشد. در بیست و یکم فروردین، مرغ بیش از ۲۰ هزار تومان گران تر از نرخِ 
تنظیم بازارِ دولت عرضه می شود؛ عدم کنترل قیمت این کالای اصلی پروتئینی 
و گرانی ۴۰ درصدی آن در مدتی کمتر از یکماه، نشان از ناکامی وعده های تیم 
اقتصادی دولت دارد، تیمی متشکل از وزاری اقتصاد، صمت و کار، که در آخرین 
ساعات شورایعالی کار برای تعیین دستمزد ۱۴۰۲، اعلام کردند: »ما تورم را مهار 
می کنیم، افزایش ۲۷ درصدی حداقل دستمزد را امضا کنید....«. البته نشانه های 
برآمده از بازار و احوالات اقتصاد، محدود به قیمت مرغ نیست؛ تورم بخش های 
دیگری را درگیر کرده است؛ دو نشانه دیگر: »قیمت کارخانه ای خودروهای وطنی 
در روزهای ابتدای سال جدید، ۳۰ درصد گران شده است؛ این تغییر قیمت بر 
بازار تاثیر گذاشته است«؛ »نرخ کرایه تاکسی و اتوبوس در تهران به طور میانگین 
۴۰ درصد افزایش نرخ داشته است.« با این حساب، برآیند آنچه در یک ماه اتفاق 
افتاده، مثبت نیست؛ مهار تورم وعده ای بود که وزرای اقتصادی دولت دادند تا 
افزایش غیرقانونی دستمزد ۱۴۰۱ را توجیه کنند. اما علاوه بر ناتوانی در کنترل یا 
مهار تورم، یک مساله دیگر هم وجود دارد؛ تورم انباشته ی سال ۱۴۰۱، حداقل 
بین ۶۰ تا ۷۰ درصد بوده است؛ یعنی در طول یکسال، کالاها و خدمات و به طور 
مشخص سبد خرید خانوارهای کارگری، حداقل ۶۰ درصد افزایش نرخ داشته است؛ 
اگر فرض بگیریم، تورم در سال ۱۴۰۲ به صفر برسد، چطور قرار است افزایش ۲۷ 

درصدی دستمزدی که برای فروردین ۱۴۰۱ تعیین شده بود، این ۶۰ تا ۷۰ درصد 
تورم تحمیلی به سبد خرید خانوار را پوشش دهد؛ به زبان ساده تر، ۶۰ تا ۷۰ درصد 
گرانیِ سبد هزینه های زندگی که در طول سال ۱۴۰۱ به کارگران تحمیل شده و 
منجر به شکاف حداقل ۶۰ درصدی بین دستمزد و هزینه های زندگی شده، چطور با 
افزایش ۲۷ درصدی »جبران« می شود؟ بنابراین به فرض محال تورم صفر درصدی، 
بازهم افزایش ۲۷ درصدی مزد از منظر الزامات تورمی، غیرقانونی ست؛ کما اینکه 
قانون تاکید دارد مزد باید به اندازه ی تورم حادث افزایش یابد نه تورمِ انتظاری یا 
از آن بدتر، تورمِ وعده و وعیدی که ضمانتی برای تحققش نیست. فرامرز توفیقی 
)فعال کارگری( با استناد به نشانه های تورمی روزهای ابتدای سال ۱۴۰۲ می گوید: 
دیدیم که وعده ها قابل اعتماد نبود؛ بیش از دو دهه است که وقتی به مصوبات 
مزدی شورایعالی کار اعتراض می شود، تنور این بحث داغ می شود که کجا قانونگزار 
گفته مزد فقط باید سالی یکبار زیاد شود، می توانیم دستمزد را وسط سال اصلاح 
و ترمیم کنیم. این بحث در بیش از دو دهه گذشته به هیچ کجا نرسیده؛ آیا واقعاً 
امسال دولت قول داده به شرط عدم مهار تورم، مزد اصلاح می شود؛ اگر اعضای 
شورایعالی کار چنین تعهد کتبی از جانب دولت در دست دارند، آن را علنی کنند؛ 
وگرنه در بیش از بیست سال گذشته هیچ زمان ترمیم مزد در میانه ی سال از حد 
مطالبه فراتر نرفته و هیچ زمان به اجرا نزدیک هم نشده! اینکه »ما تورم را کنترل 
می کنیم« بحث جدیدی در شورایعالی کار نیست و هر سال افراد حاضر در شورا 
این وعده را شنیده اند؛ توفیقی با بیان این جمله اضافه می کند: اگر واقعاً در مورد 
کنترل تورم صادق هستند، پس افزایش قیمت قند و شکر یا افزایش قیمت مرغ 
یا روغن در همین روزهای اخیر چطور قابل توجیه است؛ در مورد افزایش قیمت 
اجاره خانه چه پاسخی دارند؛ بنابراین ما نتیجه می گیریم، اقتصادِ تورمی آقایان 

کوچک ترین اعتنایی به بحث ها و قول های داده شده در شورایعالی کار ندارد.

سوژه

وقتی شاخص های تورمی روند صعود خود را آغاز کرده اند؛ 
گرانی مرغ، خودرو و کرایه اتوبوس در روزهای ابتدایی سال!

گهی: 1470781 شناسه آ
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اجتماعی

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

نفقه شامل چه مواردی است؟

گزارش

 
»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

افزایش ۷۰ درصدی قیمت 
ملک در یک سال!

کلانشهرها  و  پایتخت  در  نشینی  اجاره  چالش های 
آسیب های فراوانی برای شهروندان به وجود آورده و منجر 
به کوچ معکوس و سقوط به طبقات و محلات پایین تر 
شده است. از سوی دیگر دولت با شعارها و ادعای ساخت 
مسکن برای بی خانه ها در دو سال اخیر نه تنها موفق به 
خانه دار کردن مردم طبق وعده های خودش نشده است 
بلکه منجر به افزایش قیمت شدید در بازار مسکن شده که 
مسلما کار را برای اجاره نشین ها سخت تر می کند. بیت 
الله ستاریان، کارشناس حوزه مسکن، درباره معیار قیمت 
گذاری اجاره در تهران و کلانشهرها و افزایش شدید هزینه 
اجاره نشینی به »انتخاب« گفت: معیارها نه دولتی است 
نه شخصی؛ این اعداد در بازار اجاره که حدود هفت میلیون 
سند اجاره ای داریم بر اساس بازار آزاد ارزیابی می شود. اما 
چرا یک دفعه پنجاه درصد به اجاره اضافه شد، علت این 
است که افزایش قیمت ها عموما یکساله است و در یک 
سال هفتاد درصد قیمت ملک افزایش یافته است که این 
تورم و افزایش قیمت خود خانه بر اجاره خود را نشان 
می دهد و مسلما برای اجاره نشین ها سنگین و سخت 
است. این مسئله منجر به کوچ معکوس می شود و افراد 
از جایی که سکونت داشته اند به محیط های کوچک تر یا 
محلات پایین تر می روند. این روند همواره اتفاق می افتد، 
هر سال هم که افزایش مسکن داشته ایم به همان نسبت 
هم در فصل اجاره افزایش داشته ایم. در سال قبل بطور 
میانگین ۶۷ درصد افزایش قیمت مسکن داشته ایم که بر 

روی قیمت اجاره نیز تاثیر می گذارد.
وی در ادامه نسبت به فعالیت های دولت در بازار مسکن از 
جمله مسکن مهر و نهضت ملی مسکن افزود: ما در دنیا 
این سابقه را نداریم که دولت مسکن بسازد؛ فقط در دوران 
شوروی آن هم در محدوده کمی دولت مسکن ساخت. 
در تمام دنیا از جمله ایران طی پنجاه سال گذشته ۹۵ 
درصد تولید مسکن در اختیار بخش خصوصی بوده است. 
اینکه دولت نقشه راهش هم برای رسیدن به یک میلیون 
مسکن درست بوده یا خیر محل بحث است و به نظر من 
اشتباه بوده است. دولت در بحث ثبت نام و تعهد هم 
نباید وارد شود، چون وقتی وارد می شود باید پاسخگو هم 
باشد. وقتی چند میلیون نفر وارد این بازار می شود مسلما 
تورم ایجاد می شود و قیمت را باید افزایش دهد. دولت 
وظیفه اش این است که بررسی کند چرا بخش خصوصی 
نمی تواند مثل بخش خصوصی کشورهای اطراف پاسخگو 
چنین  همسایه  کشورهای  چطور  باشد؟  جامعه  نیاز 

مشکلی ندارند؟
ستاریان درباره برخی ادعاها مبنی بر وام چهار میلیارد 
مسکن به جوانان گفت: اصلا همین ادعاها و عدد و رقم 
را باید ضرب و تقسیم کنند بعد حرف بزنند. ما سالانه 
یک میلیون واحد مسکونی می خواهیم، این چهار میلیارد 
تومان چقدر از این نیاز را رفع می کند و اصلا به چند 
نفر می توان ارائه داد؟ فرض هم بگیریم که بانک ها هم 
این مسئله را قبول کردند، در بازپرداخت آن چند جوان 
می توانند قسط یک وام چهار میلیارد تومان را بدهند؟ 
چهارصد هزار میلیارد تومان وام دادن مقدور است؟ مشکل 
ما فقط پول نیست، وقتی کسری واحد مسکونی داریم 

این کارها فایده ندارد.

بر اساس مقررات قانونی و شرعی، یکی از وظایفی که 
بر عهده مرد قرار دارد، پرداخت نفقه زن و فرزندان خود 
اجرای  مرد، ضمانت  توسط  تکلیف  این  انجام  است. 
حقوقی عدم پرداخت نفقه و ضمانت اجرای کیفری ترک 
انفاق را در پی دارد؛ یعنی زن در صورت انجام وظایف 

زوجیت و عدم دریافت نفقه، می تواند از دادگاه، 
پرداخت،  عدم  صورت  در  و  کرده  نفقه  مطالبه 
تقاضای تعقیب کیفری شوهر را نماید. علاوه بر 
زوجه، نفقه به گروه دیگری از افراد، یعنی اقراب 

نسبی در خط عمودی نیز تعلق می گیرد.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از 
براساس  جوان؛  خبرنگاران  باشگاه 
قانون مدنی دو گروه از افراد مستحق 
بنابراین،  هستند.  نفقه  دریافت 
ممکن است، در تعیین این افراد، 
ابهاماتی به وجود بیاید. همچنین، 
نفقه شامل چه  این موضوع که 
مواردی می شود و تعیین میزان آن 
چگونه است، از سری موضوعاتی 
در  معمولا  افراد  که  می باشند، 
خصوص نفقه با آن ها درگیر هستند.

نفقه چیست؟
لازمه ادامه زندگی خانوادگی، آن است 

که هزینه های مربوط به آن تامین شود. 
هزینه و خرجی لازم برای گذراندن زندگی را نفقه 

می گویند. براساس مواد مندرج در قانون مدنی، نفقه 
به دو گروه از افراد تعلق می گیرد: زوجه و اقارب نسبی 
در خط عمودی. نفقه فرزند، نفقه اقارب محسوب شده 
و تابع قواعد و مقررات آن است. در خصوص پرداخت 
نفقه زوجه، انجام وظایف زوجیت شرط شده است، که 
شامل تمکین می شود و اگر زن از انجام آن ممانعت 
ورزد، نفقه به او تعلق نمی گیرد. در رابطه با نفقه اقارب در 
خط عمودی، استطاعت مالی انفاق کننده و عدم توانایی 
مستحق نفقه، در اشتغال به شغلی برای تامین وسایل 

معیشت خود، شرط دریافت نفقه می باشد.
نفقه به چه کسانی تعلق می گیرد؟

نفقه اقارب در خط عمودی: به موجب ماده ۱۱۹۶ قانون 
مدنی، »در روابط بین اقارب، فقط اقارب نسبی در خط 
عمودی اعم از صعودی یا نزولی، ملزم به انفاق یک دیگر 
هستند.« منظور از اقارب در خط عمودی، یعنی اقارب 
نسبی که ترتیب قرار گرفتن آنها، پشت سر هم و نسل به 
نسل است که شامل پدربزرگ، مادربزرگ، پدر، مادر، فرزند، 
نوه و فرزندان فرزند به درجات پایین می شود. براساس 
این ماده قانونی، قرابت های سببی و رضایی، مشمول 
دریافت نفقه نمی باشند. همچنین، اقارب نسبی که در 
خط افقی قرار دارند، که شامل خواهر، برادر، عمه، خاله 

و ... می باشند، در ذیل موارد این ماده قرار نمی گیرند.
نفقه فرزند، جزو نفقه اقارب نسبی در خط عمودی قرار 
دارد و از این جهت، مستحق دریافت نفقه است. به علاوه، 
قانونگذار در ماده ۱۱۹۹ قانون مدنی، پدر را در صورت 
به پرداخت نفقه فرزند  داشتن استطاعت مالی، ملزم 

کرده است. البته، اگر پدر، استطاعت مالی نداشته باشد، 
پرداخت نفقه، به ترتیب بر عهده اجداد پدری و مادر بوده 

که این ماده، تاکید بر پرداخت نفقه فرزند دارد.
نفقه زوجه: براساس ماده ۱۱۰۶ قانون مدنی، در نکاح دائم، 
پرداخت نفقه زن، جزو وظایف شوهر است که به واسطه 
ازدواج، بر عهده او قرار می گیرد. البته باید به این نکته 
اشاره شود، که اگر زن، بدون مانع مشروع، از ادای وظایف 
زوجیت امتناع کند، مستحق نفقه نخواهد بود، بنابراین 
لازمه دریافت نفقه، انجام وظایف زوجیت و تمکین زن 

از شوهر می باشد.
نفقه شامل چیست؟

ماده ۱۱۰۷ قانون مدنی، تعیین تکلیف کرده است. مطابق 
این ماده: »نفقه، عبارت است از همه نیاز های متعارف 
و متناسب با وضعیت زن از قبیل مسکن، البسه، غذا، 
اثاث منزل و هزینه های درمانی و بهداشتی و خادم در 
یا احتیاج، به واسطه نقصان یا مرض«  صورت عادت 
البته مصادیق نفقه زن، که در این ماده به آن ها اشاره 

شده است، انحصاری نمی باشد. به این معنا که نفقه زن، 
فقط شامل این موارد نیست؛ بلکه، شامل تمام نیاز هایی 
می شود، که زن به طور متعارف به آن ها احتیاج دارد و 
با شأن وی نیز متناسب می باشد. هزینه تحصیل زن و 
مخارج و شهریه دانشگاه همسر، جزء نفقه وی محسوب 
نشده و لذا، پرداخت آن بر عهده شوهر او نیست. در مورد 
فرزند، هزینه تحصیل در مدرسه، جزء نفقه او در نظر 
گرفته شده که در صورت عدم پرداخت، ضمانت اجرای 
حقوقی مطالبه نفقه و کیفری حبس را خواهد داشت؛ 
اما مخارج و شهریه دانشگاه، به عنوان بخشی از نفقه 
فرزند محسوب نمی گردد. در فصل در خانواده از قانون 
مدنی، قانونگذار در ماده ۱۲۰۴ قانون مدنی، مواردی 
که شامل نفقه اقارب می شود را به این شکل مقرر 
از:  است  عبارت  اقارب،  »نفقه  است:  کرده 
مسکن و البسه و غذا و اثاث البیت به 
قدر رفع حاجت، با در نظر گرفتن درجه 
این،  بر  علاوه  منفق«  استطاعت 
قانون گذار، لزوم دریافت نفقه را 
مشروط به دو شرط کرده است؛ 
استطاعت مالی انفاق کننده و 
عدم توانایی مستحق نفقه به 
اشتغال شغلی برای معیشت 

و تهیه وسایل زندگی وی.
میزان نفقه

مدنی،  قانون   ۱۱۰۷ ماده  در 
از نفقه  قانونگذار، مصادیقی 
داده  قرار  بینی  پیش  مورد  را 
است. اما پرداخت نفقه زن، تنها 
منحصر به این موارد نیست؛ بلکه 
تمام نیاز های متعارف و متناسب با 
شوند.  داده  پوشش  باید  زن،  وضعیت 
بنابراین، مبلغی که برای نفقه زوجه تعیین 
می شود، به صورتی نیست که برای همه زنان به 
صورت یکسان تعیین شود، بلکه نیاز های مادی اقشار 
مختلف از بانوان، دارای تفاوت هایی با یکدیگر هستند. 
اگر زن و مرد نتوانند در تعیین میزان نفقه به توافق 
میزان  تعیین  برای  می تواند،  آنان  از  هریک  برسند، 
نفقه به دادگاه مراجعه کند. در این شرایط، دادگاه به 
تقاضای هر یک از زوجین )غالبا زوجه(، قرار کارشناسی 
ارجاع  نفقه  کارشناس  به  را  پرونده  و  می کند  صادر 
می دهد تا نفقه زن را محاسبه و میزان آن را تعیین 
نماید که رای دادگاه، برای هر یک از طرفین، الزامی و 
لازم الاجرا می باشد. در تعیین میزان و مبلغ نفقه زن، 
توانایی مالی مرد، به عنوان پرداخت کننده نفقه نیز 
مطرح است. به همین دلیل است که اصولا، تعیین 
مبلغ و میزان دقیق و نرخ ثابت نفقه زوجه، امکان پذیر 
نیست. در ماده ۱۲۰۴ قانون مدنی، مصادیق نفقه اقارب 
ذکر شده است که با مصادیق نفقه زوجه، تفاوت هایی 
دارند؛ مانند داشتن خدمه، اما با وجود این تفاوت ها، 
دادگاه برای تعیین میزان نفقه اقارب مانند نفقه زوجه، 
به نیاز های نفقه گیرنده و توانایی مالی نفقه دهنده 

توجه می کند.

ذره بین

افزایش ۵ درصدی مصرف بنزین منطقه تهران در ایام نوروز
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران با اشاره به توزیع روزانه ۱۸ میلیون لیتر بنزین در منطقه تهران 
از ابتدای امسال، گفت: این مقدار مصرف معادل ۲۵ درصد مصرف کل کشور و نیازمند مدیریت صحیح مصرف است 

که به این منظور لازم است که هموطنان با استفاده از کارت سوخت شخصی، ما را در این مسیر همراهی کنند.

    

فرمانده پلیس فرودگاه های کشور از کشف ۱۹۳ کیلوگرم انواع موادمخدر در 
فرودگاه های کشور خبر داد. سردار »محسن عقیلی« در تشریح جزئیات این خبر 
گفت: به منظور اجرای طرح برقراری امنیت و مبارزه با سوداگران مرگ، ماموران 
پلیس فرودگاه های کشور از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا کنون پنج عملیات مشترک را با 
همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر اجرا کردند، همکارانم در پلیس فرودگاه های 
کشور با رصد اطلاعاتی دقیق و به کارگیری فناوری های نوین نسبت به شناسایی 
سرشاخه های باند قاچاق مواد مخدر اقدام کردند که موفق شدند اعضای اصلی 
این باندها را شناسایی و دستگیر کنند. در این راستا ۱۹۳ کیلوگرم موادمخدر 
کشف شد و شش نفر دستگیر شدند. همچنین پنج دستگاه خودروی سواری 
نیز از سوی ماموران توقیف شد. با توجه به اقدامات شوم سوداگران مرگ، نیاز 
است خانواده ها سطح آگاهی و دانش خود را نسبت به آسیب های مواد مخدر 

بالا برده و مراقبت لازم از فرزندان خود را داشته باشند.

کشف ۱۹۳ کیلوگرم موادمخدر از فرودگاه های کشور
اداره مبارزه با مواد مخدر آمریکا )DEA( در تازه ترین هشدار خود از رواج یک ماده مخدر 
صنعتی جدید به نام »تِرَنک« خبر داده و از آن به عنوان کشنده ترین ماده مصرفی رو به 
افزایش در میان مصرف کنندگان مواد اعتیادآور در این کشور نام برده است. این اداره 
که نهاد اصلی دولت آمریکا برای مقابله با قاچاق مواد مخدر است اعلام کرد: فروش 
خیابانی »ترنک« که ترکیبی از دو ماده آزمایشگاهی )صنعتی( »فنتانیل« و »زایلازین« 
است ظرف یک سال گذشته حدود ۱۰۰۰ درصد افزایش داشته و به همین نسبت هم در 
آمار مرگ های ناشی از »بیش مصرفی« )اوردوز( به عاملی جدید و کشنده تبدیل شده 
است. ترنک )Tranq( که کوتاه شده واژه انگلیسی Tranquilizer )ترنکویلایزر( است، 
نام خود را از مواد بیهوش کننده ای که به طور قانونی برای حیواناتی چون اسب و گاو 
به کار می رود، گرفته است. بنابر این گزارش نوعی از ترنک که اداره مبارزه با مواد مخدر 
آمریکا در گزارش خود به آن اشاره کرده ترکیبی بسیار خطرناک از ماده بیهوش کننده 

زایلازین )Xylazine( و ماده شبه مرفینی صنعتی فنتانیل )Fentanyl( است.

هشدار درباره رواج مخدر جدید مرگبار در آمریکا
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برابر رای شماره 140160331011003707مورخ 1401/12/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای رسول رسولی قاضی کلایه بشناسنامه شماره 62825صادره از تهران فرزند علی اصغر 
در1/2 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت400 مترمربع مفروز از پلاک 
شماره 1555فرعی از169 اصلی واقع در البرز موروثی مرحوم علی اصغر رسولی قاضی کلایه که خود مالک 
اولیه می باشد تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.596/ف

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/11
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 3 کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه 3 کرج)نوبت اول(
برابر رای شماره 140160331011003706مورخ 1401/12/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مسعود رسولی قاضی کلایه بشناسنامه شماره 247صادره از تهران فرزند علی اصغر 
در 1/2 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت400 مترمربع مفروز از پلاک 
شماره 1555فرعی از169 اصلی واقع در البرز موروثی مرحوم علی اصغر رسولی قاضی کلایه که خود مالک اولیه 
می باشد تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.593/ف

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/11
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 3 کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه 3 کرج)نوبت اول(

برابر رای شماره 140160331011003710مورخ 1401/12/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم نیلوفر رسولی قاضی کلایه بشناسنامه شماره 1118صادره از تهران فرزند علی اصغر در 
1/2 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت400 مترمربع مفروز از پلاک 
شماره 1555فرعی از169 اصلی واقع در البرز موروثی مرحوم علی اصغر رسولی قاضی کلایه که خود مالک اولیه 
می باشد تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.592/ف

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/11
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 3 کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه 3 کرج)نوبت اول(

برابر رای شماره 140160331011003708مورخ 1401/12/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم فتانه رسولی قاضی کلایه بشناسنامه شماره 5صادره از رودسر فرزند علی اصغر در 1/2 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت400 مترمربع مفروز از پلاک شماره 
1555فرعی از169 اصلی واقع در البرز موروثی مرحوم علی اصغر رسولی قاضی کلایه که خود مالک اولیه می 
باشد تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.594/ف

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/11
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 3 کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه 3 کرج)نوبت اول(

برابر رای شماره 140160331011003779مورخ 1401/12/15هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رجائی بشناسنامه شماره 
581صادره از تهران فرزند محمدحسین در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت1792/34مترمربع مفروز از پلاک 
شماره 515 فرعی از 144 اصلی که برابر نامه شماره 1401/35246 مورخ 1401/12/09 صادره از شهرداری کمال شهر، ملک مذکور برابر طرح 
تفضیلی شامل 50/83مترمربع اصلاحی و باقیمانده دارای کاربری مسکونی و تجاری می باشد، واقع در البرز و با خریداری از آقایان و 
خانمها عبدالصمد و حسن و فاطمه و زینت و عزت همگی رجائی و خانم خدیجه خراسانی موروثی مرحوم محمدحسین رجائی که 
خود مالک اولیه می باشد تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.590/ف

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/11
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 3 کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه 3 کرج)نوبت اول(
برابر رای شماره 140160331011003709مورخ 1401/12/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ساسان رسولی قاضی کلایه بشناسنامه شماره 463صادره از تهران فرزند علی اصغر 
در 1/2 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت400 مترمربع مفروز از پلاک 
شماره 1555فرعی از169 اصلی واقع در البرز موروثی مرحوم علی اصغر رسولی قاضی کلایه که خود مالک اولیه 
می باشد تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.595/ف

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/11
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 3 کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه 3 کرج)نوبت اول(

برابر رای شماره 140160331011003846مورخ 1401/12/22هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمدعلی پوروردی پارگامی بشناسنامه شماره 17صادره از رضوانشهر فرزند فتحعلی در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی در آن به مساحت95/75 مترمربع مفروز از پلاک شماره 61 فرعی از 142 اصلی واقع در البرز و با خریداری 
از آقای حسین آهنگریان و با مالکیت مالک اولیه خانمها رگینا ماریا بیندر و سونیا افلاطون و سوزان افلاطون و آقای 
ساسان افلاطون تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.591/ف

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/11
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه3کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه 3 کرج)نوبت اول(
برابر رای شماره 140160331011003854مورخ 1401/12/25هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مهرداد ترابی بشناسنامه شماره 19 صادره از کرج فرزند یحیی در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت234/12مترمربع مفروز از پلاک شماره 55416 فرعی از 170 اصلی واقع 
در البرز و با خریداری از آقایان سهراب و فرهاد غیاثوند که خود مالکین اولیه میباشند تایید مینماید. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.587/ف

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/11
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 3 کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه 3 کرج)نوبت اول(

برابر رای شماره 140160331011003815 مورخ 1401/12/18هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غفور قادری بشناسنامه شماره 816 صادره از هشترود فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت 199/92 مترمربع مفروز از قطعه یک تفکیکی پلاک شماره 462 فرعی از 170 اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقایان عبدالرضا سیاحی و با مالکیت اولیه 
آقای رضا ناصحی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.588/ف

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/11                                                           رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه3کرج

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه 3 کرج)نوبت اول(

آگهی



روزنامه

55 فرهنگی
شماره 1266 - شنبه 26 فروردین 1402

جنگ جهانی سوم از ۲۶ فروردین روی پرده می رود
شورای صنفی نمایش، در یک اقدام به موقع، با تشکیل جلسه اضطراری، مصوب کرد که فیلم جنگ جهانی سوم، از ۲۶ 
فروردین به روی پرده برود. فیلم هومن سیدی قرار است در گروه آزاد نمایش داده شود. حالا و با این اقدام، جنگ جهانی 
سوم، مهم ترین فیلمی است که در اکران عیدفطر نمایش داده می شود و انتظار بالایی از آن جهت توفیق در گیشه می رود.

با انتشار قسمت هفتم از فصل سوم »پوست شیر«، تنها 
یک قسمت تا پایان این سریال باقی مانده و هیجان 

نتیجه این همه کشمکش همچنان ادامه است.

در  ایرنا،  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
هفتمین قسمت از فصل سوم و پایانی پوست شیر، 
مجتبی  منصور  و  حسینی  شهاب  محب  کشمکش 
پیرزاده ادامه داشت و حالا تنها یک قسمت تا پایان 
از  برخی  به  نگاهی  مطلب  این  در  است.  باقی  کار 
پوست  بیست وسوم  قسمت  ویژگی های  و  اتفاقات 
شیر انداخته ایم. همانند قسمت قبل، در این قسمت 
پوست شیر هم بازجویی محب از منصور، جذاب ترین 
بخش اپیزود را تشکیل می دهد. طراحی صحنه های 
شده  انجام  حرفه ای  و  کلاسیک  به شکلی  بازجویی 
می زنند  محک  را  همدیگر  مدام  رقیب  دو  است. 
طرف  ضعف  نقاط  کردن  پیدا  با  می کنند  سعی  و 
مقابل، حملات خود را طراحی کنند. دیالوگ نویسی 
کلاسیک  اجرای  کنار  در  سکانس ها  این  مناسب 
از شهاب حسینی و  تاثیرگذار  بازی  محمودی و دو 
در  است.  برده  بالاتر  را  کار  کیفیت  پیرزاده،  مجتبی 
چهره  با  شیر  پوست  سوم  فصل  از  هفتم  قسمت 
جدیدی از منصور روبه رو می شویم و می فهمیم این 
انسان صورت سنگی، در برخی از لحظات تا چه حد 
قسمت  اوج  نقاط  از  یکی  باشد.  شکننده  می تواند 
بهانه  به  منصور  که  است  جایی  شیر  پوست  جدید 
رفتن به دستشویی از محب جدا می شود و ناگهان 
پوسته ای را که تاکنون از او دیده ایم، کنار می گذارد. 
طبیعتا بازی پیرزاده این جا هم نقش مهمی ایفا کرده 
است. باید دید آیا تاکید محمودی و همکارانش بر 

قسمت  در  است  قرار  منصور  جدید شخصیت  وجه 
پایانی مورد استفاده قرار گیرد یا نه. در این قسمت 
از سریال پوست شیر شاهد تلاش برای نزدیک شدن 
به برخی از شخصیت های فرعی )مثل سجاد و فرشاد( 
تاکید  آنها هستیم.  به  انسانی  و بخشیدن جنبه ای 

محمودی بر سجاد و فرشاد به گونه ای است که قاعدتا 
این دو شخصیت باید در قسمت پایانی نقش مهمی 
ایفا کنند. با این وجود و با توجه به خطراتی که )در 
این  روی  پیش  انسانی(  تصمیم  اتخاذ یک  صورت 
دو نفر است، برای باورپذیر شدن کنش احتمالی شان 

ابعاد  درک  جهت  جزیی تری  مقدمه چینی  به  نیاز 
مختلف آنها وجود داشت. شاید بهتر بود محمودی و 
بهاروند با کاستن از فلاش بک های متعددی که روابط 
احساسی برخی از شخصیت ها همچون صدرا با سایه 
را یادآوری کرده و در مواردی کمک خاصی به عمیق تر 
شدن درک ما از شخصیت ها نمی کنند، بیشتر روی 
برخی از شخصیت های فرعی تر مانور می دادند که قرار 
است در قسمت های پایانی پوست شیر نقش مهمی 
ایفا کنند. با نگاهی به واکنش های مجازی نسبت به 
پروانه  رضا  که می توان  به نظر می رسد  پوست شیر، 
با بازی علیرضا کمالی را محبوب ترین شخصیت این 
دانست. رضا در قسمت بیست وسوم پوست  سریال 
می شود،  وارد  وقتی  اما  دارد  کمرنگی  نقش  شیر 
حسابی قدرتمند نشان می دهد تا مشخص شود چرا 
این کاراکتر و بازی قابل ستایش کمالی را یکی از 
می دانند.  شیر  پوست  موفقیت  دلایل  و  قوت  نقاط 
هر چند قسمت تازه پوست شیر در لحظاتی تا حدی 
از نفس می افتد اما از یک پایان بندی برانگیزاننده و 
مناسب برخوردار است. محمودی و بهاروند در اکثر 
قسمت های پوست شیر )حتی برخی از اپیزودهایی 
سریال  این  بخش های  بهترین  جمع  در  شاید  که 
جذاب،  پایان بندی هایی  با  توانسته اند  نگیرند(  قرار 
کنجکاوی مخاطب را برای انتظار کشیدن تا زمان فرا 
نوبت  آینده،  برانگیزند. هفته  بعدی  رسیدن قسمت 
سریال های  از جذاب ترین  یکی  و  است  پایانی  پیچ 
آیا توانایی  پایان می رسد.  به  شبکه نمایش خانگی 
محمودی و بهاروند به کمک پوست شیر می آید تا 
شاهد یک پایان بندی غیرقابل پیش بینی، تاثیرگذار و 

در عین حال منطقی و باورپذیر باشیم؟

»دنیای هوادار«گزارش می دهد؛

پایان »پوست شیر« چه می شود؟

گزارش

یادداشتی  »پیام فروتن« -طراح صحنه و استاد دانشگاه تهران- در 
که در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد کار تازه هومن سیدی را 
نقد و بررسی کرد و نوشت: »جنگ جهانی سوم هومن سیدی، یک 
فیلمفارسی بدون رقص و کافه و شهر نو است. گو این که این بار به 
جای یک آدم مجنون بامعرفت، با یک روان پریش که از عالم و آدم 
طلبکار روبرویم. حتی در نگاهی عمیق تر، جنگ جهانی سوم، از این 
ژانر قدیمی سینمای ایران نیز بسیار عقب تر است. مردی که از دار دنیا 
هیچ ندارد، عاشق یک روسپی می شود و می خواهد با او بگریزد و با 
هم ازدواج کنند؛ اما قواد او سر می رسد و از مرد باج می خواهد و… 
این الگو بارها و بارها در فیلمفارسی تکرار شده است و تنها کافیست 
جای فرشید را با حسین گیل عوض کنید. با این حال، تکلیف این 
دست فیلم ها با تماشاگرش روشن است: روشنفکر بازی درنمی آورد؛ 
یک خط داستانی دیگر بی ربط را وارد ماجرا نمی کند؛ پشتک فنی 
نمی زند و یک پلان ساده بیدار شدن از خواب را با دوربین روی 
دست نمی گیرد و اتفاقا بعضا به دل هم می نشیند. این بحث، جای 
گفت و گوی بسیار دارد و از آن می گذریم تا به طراحی صحنه فیلم 
بپردازیم. فیلمی که قرار است در این فیلم ساخته شود، تلاش دارد در 
قالبی رئالیستی صحنه های یک اردوگاه یهودیان جنگ جهانی دوم 
)نظیر آشویتس( و خانه هیتلر را به تصویر بکشد. طراح صحنه کافی 
بود مطالعات کتابخانه ای و آرشیوی که نه، تنها چند فیلم مهم که 

در همین رابطه ساخته شده اند را تماشا می کرد. آثاری نظیر نگهبان 
شب )1974(، اثر لیلیانا کاوانی و طراحی صحنه ندو آتزینی و ژان 
ماری سیمون یا فهرست شیندلر )1993( اسپیلبرگ، با طراحی صحنه 
درخشان و اسکار گرفته آلن استارسکی. طراح و کارگردان جنگ جهانی، 
حتی درباره چگونگی و شیوه عملکرد اتاق های گاز نیز تحقیق نکرده 
اند. تعدادی هنرور را داخل یک اتاق حبس کرده، دریچه ای را از بالای 
سرشان باز می کنند و قدری برف شادی روی سرشان می ریزند! در 
حالی که اتاق گاز سالنی بزرگ بود که در آن تعداد بسیاری دوش آب 
قرار داشت. اسرای تازه رسیده به اردوگاه را دستچین می کردند و در 
عده ای که قرار بود کشته شوند را در همان بدو پیاده شدن از قطار، 
به این سالن هدایت می کردند. زندانیان باید لباس های خودشان 
)و نه لباس های اردوگاه را( از تن در می آوردند، کاملا برهنه می 
شدند و به گمان آن که قرار است حمام کنند وارد سالن می شدند. 
در روی آن ها بسته می شد و از دوش های آب، گاز به سالن تزریق 
می شد. در ادامه، حتی برجکی که برای اردوگاه ساخته شده است، 
هیچ شباهتی به برجک های اردوگاه های نازی ندارد. اما بخش دیگر 
طراحی صحنه این فیلم، خانه هیتلر است. چطور ممکن است، در 
خانه این دیکتاتور شیفته واگنر و کلاسیسیسم، یک دست مبل چرم 
لمسه دوزی شده مدرن وجود داشته باشد؟! یا از رنگ سرخ درخشان 
در نمای خانه اش استفاده کند؟! در حالی که هیتلر اصولا با مدرنیسم 

میانه خوبی نداشت و از آن تحت عنوان هنر منحط یاد می کرد. نگاه 
کنیم به معمار محبوب او آلبرت شپیر که تمام آثار او در دوران رایش 
سوم ساخت، از سبک نئوکلاسیک تبعیت می کرد. این در حالی است 
که ما در خانه هیتلر تقریبا هیچ نشانی از این سبک محبوب او نمی 
بینیم. یکی دیگر از نقاط عطف طراحی فیلم، طراحی لباس آن است. 
اگرچه کلیات لباس نازی ها تا حدی قابل قبول به نظر می رسد؛ اما 
وقتی به جزئیات لباس ها می رسیم با یک فاجعه تمام عیار روبرو 
می شویم. جزئیاتی که در نماهای بسته به شدت دیده می شوند. 
توجه کنیم که طراح یونیفرم های آلمانی، طراح بزرگی همچون هوگو 
باس بوده است. دکمه فرنچ های یونیفرم های افسران آلمانی، دکمه 
هایی ساده نبودند و در رسته های مختلف تغییر می کردند. هیچ ردی 
از صلیب آهنین که مشخصه خود هیتلر و سایر افسران بلندمرتبه او 
در طراحی لباس دیده نمی شود. و از همه مهم تر این که هیتلر و 
افسران نازی در فصل سرد سال از پالتو استفاده می کردند که در این 
جا هم نشانی از آن دیده نمی شود. ضمن این که این پرسش مطرح 
می شود که چرا لباس اسرا تا این حد نو و اتوکشیده است! اما در 
پایان دو سوال عمده همچنان ذهن را مشغول نگه می دارد: اول آن 
که ارتباط عنوان فیلم با اثر چیست و دیگر این که اصلا چرا هیتلر و 
اردوگاه اسرا و جنگ جهانی دوم؟! در این میان به نظر می رسد هر 

توجیهی که مطرح شود، لایتچسبک جلوه خواهد کرد!

یادداشتی بر طراحی صحنه فیلم جنگ جهانی سوم ساخته »هومن سیدی«؛

جنگ جهانی سوم، یک فیلم فارسی بدون رقص و کافه و شهر نو
دسته به نقد

علاقه مندان به سینمای هند و سینمای روز دنیا می توانند فیلم موفق و 
تحسین شده پاتان را با بازی شاهرخ خان و با دوبله اختصاصی در پلتفرم 
فیلم نت تماشا کنند. پاتان از محصولات سال ۲۰۲۳ سینمای هند بوده و به 
کارگردانی سیدهارت آناند در ژانرهای اکشن و ماجرایی ساخته شده است. 
شاهرخ خان بازیگر اصلی این فیلم است و دیپیکا پادوکون، جان آبراهام، 

دیمپله کاپادیا و آشوتوش رانا هم شاهرخ خان را همراهی کرده اند. سلمان 
خان، دیگر فوق ستاره سینمای هند، حضوری کوتاه و افتخاری در پاتان دارد. 
فیلم پاتان داستان قهرمانی است که تلاش می کند بعد از به هم خوردن 
روابط بین هند و پاکستان، برنامه های جاسوس های پاکستانی را خنثی کرده 
و مانع انتشار ویروس قدرتمند آنها در هند شود. منتقدان جنبه هایی از فیلم 

پاتان همچون موسیقی متن، کیفیت سکانس های اکشن و نقش آفرینی 
بازیگران )به خصوص بازی های شاهرخ خان، دیپیکا پادوکون و جان آبراهام( 
را ستایش کرده اند. فروش این فیلم تاکنون در سطح جهان به بیش از ۱۳۰ 
میلیون دلار رسیده است که پاتان را در جایگاه پرفروش ترین فیلم هندی سال 

۲۰۲۳ تا امروز و پنجمین فیلم پرفروش تاریخ سینمای هند قرار می دهد.

موفق ترین فیلم هندی به فارسی دوبله و عرضه شد
ان ی �ج سی�ن
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نقل قول

جریمه ۳00 هزاردلاری فوتبال به دلیل سندسازی؛

تاج: پرسپولیس برای حضور 
در آسیا مشکلی ندارد

گذشته  روز  فوتبال  فدراسیون  رئیس  تاج،  مهدی 
)جمعه( در حاشیه مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس 
اظهار داشت: جامعه ورزش در حمایت از ملت مظلوم 
فلسطین و محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی 
خودتان  است،  داشته  رنگ  پر  حضوری  همیشه 
می دانید ورزشکاران ایرانی بارها در مسابقات بین المللی 
از رویارویی با ورزشکاران این رژیم جعلی صرف نظر 
تیم  اینکه  خاطر  به  بارها  فوتبال  بازیکنان  کرده اند. 
رقیب بازیکن رژیم صهیونیستی در ترکیب خود داشته 
است از حضور در میدان خودداری کردند؛ در رشته های 
انفرادی همچون کشتی ،جودو، کاراته نیز ورزشکاران با 
غیرت ایرانی حاضر به انجام مسابقه با ورزشکاران رژیم 
صهیونیستی نیستند.ورزش ایران نه تنها در روز قدس 
بلکه در تمام طول سال پای آرمان ها و حمایت از مردم 
فلسطین مانده و هیچ گاه دست از آن نخواهند کشید. 
امیدوارم به زودی کشور فلسطین آزاد شده و و رژیم 

غاصب صهیونیستی نابود شود.

تاج همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا پرسپولیس 
نیز همچون استقلال از حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
حذف شده است؟ گفت: ماجرای استقلال و پرسپولیس 
برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا دو مقوله متفاوت است، 
کنفدراسیون فوتبال آسیا نه تنها به دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس بلکه به تمام باشگاه های ایرانی نامه زده 
و از آنها می خواهد، ایرادات را برطرف و تذکرات لازم را 
می دهند. پیش از اینکه امروز راهپیمایی روز قدس حاضر 
شوم با مدیر کمیته صدور مجوز حرفه ای جلسه ای را برگزار 
کردم، پرسپولیس طلب بوژیدار رادوشویچ را پرداخت کرد 
و شرایط این باشگاه خیلی خوب است، مشکل جدی 
ندارند. یک مشکل به نام مالکیت دو باشگاه استقللال و 
پرسپولیس وجود دارد، وزارت ورزش و جوانان مالک دو 
باشگاه است که نامه آن را ارسال کردیم و به نظر من صد 
درصد برطرف خواهد شد چرا که بهره مالکانه صورت گرفته 
و در حال خصوصی سازی است. ما برای سال ۲۰۲۲ که 
سند سازی شد با جریمه ۱۲۰ هزار دلاری روبرو شدیم، ۴۰ 
هزار دلار پرداخت شد و ۸۰ هزار دلار تعلیقی بود، دیروز 
نامه ای آمد برای سال ۲۰۲۱ که باز هم سندسازی کردید 
و موجب تعلیق کل فوتبال شد، کار بسیار عجیبی بود و 
ممکن است ۳۰۰-۲۰۰ هزار دلار جریمه شویم و اگر بار سوم 
این اتفاق رخ دهد که تبعات بسیار سنگینی برایمان به 
همراه خواهد داشت، هیچ امکانی برای لابی گری وجود 
ندارد، چرا که مربوط به تمام باشگاه های آسیایی است و 

تنها به فوتبال ایران ارتباطی ندارد.

تاج درباره اینکه فصل آینده سیستم VAR وارد فوتبال 
ایران خواهد شد یا نه؟ اعلام کرد: نمی شود یکباره این 
کار را انجام داد، در حال خریداری این سیستم هستیم، 
باشگاها نیز در حال خریداری هستند اما باید داوران نیز 
آموزش ببینند. در بخش داوران زن برای اینکه حذف 
نشوند آنها را به تاجیکستان اعزام کردیم و سوت می زنند، 
در بخش داوران مرد باید این سیستم وارد شود وگرنه 
داوران ما از آسیا حذف خواهند شد. این احتمال وجود 
دارد فصل آینده در برخی از ورزشگاه ها VAR داشته باشیم.

با استعفای علی فتح الله زاده، حجت کریمی، رئیس 
و  مجمع  تشکیل  زمان  تا  باشگاه  هیئت مدیره 
معرفی مدیرعامل جدید، سرپرست استقلال شد. و 

اما سایه روشن های این انتخاب:

۱- ملال آور است اما، حجت کریمی پس از یک سال ونیم 
هیئت مدیره  عضو  ناشناس ترین  همچنان  فعالیت 
ورزشی  چهره ای  نه  که  چرا  است،  استقلال  باشگاه 
ایده و رویکرد  است و نه رزومه ای در اقتصاد دارد، 
مدیریتی اش مجهول است و با کارنابلدی، در دو مقطع 
از تباه ترین ادوارِ مدیریت باشگاه به صدارت مصطفی 
آجورلو و علی فتح الله زاده، نقشی کلیدی داشته، پس 
انتخابِ او در مقام سرپرست، پایانِ ابربحران مدیریت 
در باشگاه استقلال نیست. آن هم استقلالی که بیشتر 
نیازمند مدیری است که جذبِ سرمایه کند، نه چنین 

نیروهای شکست خورده   ای.
۲- باتوجه به اینکه ظرف دو هفته آتی، اعضای هیئت مدیره 

جدید باشگاه های استقلال و پرسپولیس به طور قطعی از 
سوی سازمان خصوصی سازی مشخص می شوند، کریمی 
-و حتی  باشگاه  آینده  برای ماندن در ترکیب مدیریتی 
بازسازی شانسِ مدیرعاملی اش- در وهله نخست نیازمندِ 
و  ساپینتو  ریکاردو  با  استقلال  موفقیت  روند  استمرار 
مقبولیت بیشتر در میان افکار عمومی است، و این تنها 
نکته مثبتِ امروز از تداومِ حضورِ او در باشگاه خواهد بود.

۳- نتیجه گیری مشخص است؛ حجت برای ساختنِ 
فردایِ خود در استقلال راهی جز رفع معضلاتِ متعدد 
امروز ندارد، هر چند انجام تعهدات باشگاه نسبت به 
تیم با پرداخت معوقات کادرفنی و بازیکنان در کنار 
بستن پرونده های استراماچونی، پادووانی و موسوی 
باید در اولویتِ نخست قرار گیرد، او در این مسیر دشوار 

موفق می شود؟ گذشت زمان مشخص خواهد کرد.

 باید و نبایدهای سرپرست جدید، در قبال شاگردان ساپینتو؛ 

اتمـــام حجت با »حجت«!

تایید پیشنهاد الهلال به طارمی در برنامه تلویزیونی عربستان
پیشنهاد باشگاه الهلال عربستان به مهدی طارمی در یکی از برنامه های تلویزیونی عربستان بررسی و تایید شد. یکی از بخش های 
برنامه SBC عربستان شب گذشته به گفتگو با »فلیکس دیاز« سردبیر نشریه مارکا اسپانیا اختصاص داشت. دیاز در این برنامه به 
سوالات متعدد از جمله بحث حضور مورینیو در تیم النصر عربستان و پیشنهاد باشگاه الهلال به مهاجم ایرانی پورتو پاسخ داد.

شاید مهمترین، بهترین و حساس ترین پنالتی 
که علیرضا بیرانوند موفق به مهار آن شده ضربه 
کریستیانو رونالدو ستاره پرتغالی فوتبال جهان 
است. این پنالتی در جریان بازی ایران و پرتغال 
در چارچوب مسابقات جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه 
زده شد و علیرضا بیرانوند با مهار آن پنالتی مانع از 
شکست تیم ملی فوتبال کشورمان شد تا تیم ملی 
با همان برد بازی را با نتیجه مساوی یک بر یک 
به پایان برساند و برای اولین بار در تاریخ فوتبال 
کشورمان با چهار امتیاز جام را ترک کند. حالا 
درصورت برخورد دوم علیرضا بیرانوند و کریستیانو 

رونالدو می توان شاهد اتفاقات جالبی بود. ستاره 
مغرور پرتغالی در دیدار با ایران در جام جهانی 
آلمان   ۲۰۰۶ جهانی  جام  برخلاف  روسیه   ۲۰۱۸
موفق به گشودن دروازه کشورمان نشد؛ در آلمان 
رونالدو از روی نقطه پنالتی دروازه ابراهیم میرزاپور 
را باز کرد اما در روسیه یک گلر خرم آبادی دیگر 
جلوی این فوق ستاره ایستاد و پنالتی اش را مهار 
کرد! بدون کوچک ترین تردیدی جدال احتمالی 
به  از  یکی  می تواند  بیرانوند  علیرضا  و  رونالدو 
یادماندنی ترین لحظات تاریخ لیگ قهرمانان آسیا 

را رقم بزند؛ این خط و این هم نشان!

درحاشیه

رونالدو و بیرانوند؛  این بار در آسیا؟

دبیر تحریریه 

این موضوع به خصوص در فوتبال ایران همیشه محل بحث و حاشیه بوده 
و تیم های مدعی معمولا ترجیح می دهند با علم به نتیجه رقیب مستقیم 
خود، وارد بازی شوند. موضوعی که پارسال پرسپولیسی ها را در کورس 
قهرمانی و پس از انجام چند بازی قبل از استقلال، به اعتراض وا داشت. 
موضوعی که در یکی از نشست های خبری فرهاد مجیدی، سرمربی وقت 
استقلال، سوژه پرسش یکی از خبرنگاران شد تا مجیدی با یک پاسخ قاطع 
به آن، علاوه بر تزریق روحیه به بازیکنان خودی، رمز موفقیت فصل گذشته 
تیمش که همان تمرکز روی نتیجه استقلال و بی توجهی به نتایج رقبا 
بود را آشکار کند. در این فصل هم استقلال بازی برابر پرسپولیس در هفته 
بیست و هفتم را در شرایطی پشت سر می گذارد که سپاهان، مدعی اصلی 
قهرمانی یک روز پس از این دیدار و با علم به نتیجه دربی وارد مسابقه با 
ملوان خواهد شد. نکته اینکه استقلال دیدار هفته بیست و هشتم خود 
برابر صنعت نفت آبادان را هم در شرایطی همزمان با سپاهان برگزار خواهد 
کرد که پرسپولیس، دیگر رقیب این تیم، یک روز بعد مقابل پیکان قرار 
خواهد گرفت. حالا این فرصت طلایی برای استقلال پیش آمده تا بدون 
اطلاع از نتایج رقبای خود و تحت فشار قرار داشتن یا در نظر گرفتن 
مصلحتی خاص، با تمام قوا به جنگ حریفان هفته پایانی خود رفته و 

تمام امتیازات ممکن را تا پایان فصل جمع کند.

کردند  تلاش  هرچه  شایستگی هایشان،  تمام  علی الرغم  تی تی ها 
نتوانستند در کورس سه ضلعی قهرمانی باقی بمانند و حالا برای آسیایی 
شدن تلاش می کنند. تراکتوری که جانی دوباره  گرفته است برای آسیایی 
شدن با گل گهر بدون قعله نویی و مس  رفسنجانی که روی نوار پیروزی 
است رقابت می کند. تراکتور هفته گذشته سپاهان صدرنشین را در تبریز 
زمین گیر کرد تا تنها با یک امتیاز اختلاف بیخ گوش به گل گهر قرار گیرد. 
از طرفی مس رفسنجان با دو امتیاز اختلاف نسبت به تی تی ها، ضلع 
سوم کورس آسیایی شدن را تشکیل داده اند و بازی این هفته شاگردان 
ربیعی در اصفهان مشخص کننده عیار این تیم خواهد بود. تراکتور در 
این پنج بازی دو بار تبریز و سه بار خارج از خانه رو در روی حریفانش 
قرار می گیرد و جهت کسب سهمیه آسیایی ناچار به دشت امتیاز های 
این مسابقه ها خواهد بود. در شرایطی که قرار است تنها قهرمان لیگ، 
سهمیه آسیایی کسب کند، نکته کلیدی اینجاست که استقلال قهرمان 
فصل گذشته لیگ مجوزی حرفه ای ندارد و مجوز نساجی و پرسپولیس 
نیز مشخص نیست و سپاهان تنها باشگاه از جمع بالانشینان جدول 
محسوب می شود که دارای مجوز حرفه ای است. با این اوصاف، سهمیه 
آسیایی، نصیب تیم هایی که با دارا بودن مجوز حرفه ای رتبه های بعدی 

جدول را به خود اختصاص داده باشند، خواهد شد. 

نکته سوژه

راهکار فرهاد برای قهرمانی اســتقلال!شــال وکلاه تراکتور برای آسیایی شدن!
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 یوونتوس و بارسلونا رکورددار بردهای 0-1
پیروزی 1-0 یووه برابر اسپورتینگ در دور رفت یک چهارم لیگ اروپا یازدهمین پیروزی فصل سیاه وسفیدها با 
این نتیجه بود. یوونتوس با این برد با رکورد 11 پیروزی 1-0 بارسلونا برابری کرد و این دو تیم، رکورددار کسب 

این برد حداقلی در پنج لیگ معتبر اروپایی هستند. 

»اینیگو مارتینز« فقط یک 
گام تا انتقال به بارسلونا

  مدافع ملی پوش اســپانیایی به بارسلونا 
بســیار نزدیک شده اســت. بارسلونا مدت ها 
است وضعیت اینیگو مارتینز، مدافع 31 ساله 
اتلتیک بیلبائو که قــراردادش در پایان فصل 
تمام می شود را پی گیری می کند و به زودی 
با او قرارداد خواهد بســت. بارسلونا قرارداد دو 
ساله ای برای اینیگو مارتینز آماده کرده و برای 
ثبت قرارداد آزاد این مدافع اسپانیایی منتظر 
دریافت چراغ سبز بابت رعایت قوانین فیرپلی 
مالی اســت. مارتینز از ماه گذشته پیشنهاد 
بارســا را پذیرفته بود و برای قطعی شدن این 

انتقال، فقط مسئله زمان مطرح است.

دعوت چلسی از »ناگلزمان« 
برای مصاحبه شغلی

  باشگاه چلسی قصد دارد با تک تک گزینه 
های ســرمربیگری مورد نظــرش مصاحبه 
شغلی داشته باشــد و این پروسه از مدتی 
قبل شــروع شده است. در همین راستا این 
بار نوبت به دعوت از یولیان ناگلزمان رسید. 
سران باشــگاه چلســی از یولیان ناگلزمان 
دعوت کرده تا با او مذاکره کنند و ایده هایش 
برای هدایت آبی های لندنی را بشنوند. قبل 
از ناگلزمــان، لوئیز انریکــه هم برای چنین 
مصاحبه ای به لندن سفر کرده بود و توانست 
با ایده هایش تاثیر خوبی روی سران چلسی 
بگذارد. تا این لحظــه انریکه و ناگلزمان دو 

گزینه اصلی چلسی هستند.

احتمال جدایی ستاره 
سنگالی بایرن در پایان فصل

  با اینکه در مونیــخ امیدواری های زیادی 
هنگام جذب سادیو مانه وجود داشت اما این 
ستاره سنگالی نه تنها نتوانسته انتظارات را از 
خــود در زمین برآورده کنــد، بلکه در بیرون از 
زمین نیز پس از درگیری با یولیان ناگلزمان و 
حال زد و خورد با لروی سانه، بسیار حاشیه ساز 
شده و به نظر می رسد عواقب جدی در انتظار 
او باشــد. بایرن می خواهد مانه درس عبرتی 
برای دیگران باشــد. مدیران با آوردن توماس 
توخل، می خواســتند دیگر چنین مواردی در 
رختکــن رخ ندهد. بعید اســت که مانه پس 
از پنجره نقل و انتقالات تابســتانی پیش رو، 

آینده ای در مونیخ داشته باشد.

»خرافنبرخ« جدیدترین گزینه 
کلوپ برای هافبک لیورپول

 جذب دو الی ســه هافبک اصلی ترین اولویت 

لیورپول در نقل وانتقالات تابستانی خواهد بود. اما 
پس از عقب نشینی لیورپول در رقابت برای خرید 
جود بلینگام، این باشــگاه حالا رایان خرافنبرخ از 
بایرن مونیخ را هدف قرار داده است. نمایندگانی از 
باشگاه لیورپول با مدیر برنامه های خرافنبرخ تماس 
گرفته اند تا در هلند به مذاکره بنشــینند. با وجود 
نارضایتی این هافبک 20 ســاله هلندی از دقایق 
بازی اش در بایرن مونیخ، باواریایی ها به او اطمینان 
داده اند که فصل آینده رویش حســاب می کنند. 
اگرچه یورگن کلوپ برای ترمیم خط هافبک تیم 

خود، خرافنبرخ را یکی از گزینه های خود می بیند.

»ادن هازارد« می خواهد در 
رئال مادرید بماند

  رئال مادریــد تمایلی به حفظ این بازیکن 
پردرآمد نــدارد. اگرچه ایــن وینگر بلژیکی که 
هفته ای 450 هزار یورو از رئال مادرید دستمزد 
می گیــرد، نظرش برای خــروج تغییر نکرده و 
می خواهد به هر قیمتی که شده در این باشگاه 
بمانــد. قرارداد هازارد 32 ســاله در تابســتان 
2024 تمام می شود و او با بی میلی نسبت به 
جســت وجوی تیم جدید می خواهد به قرارداد 
کنونی اش وفادار بماند.  ادن هازارد در تابستان 
2019 با انتقالی 115 میلیون یورویی از چلسی به 
رئال مادرید پیوست اما طی 4 سال حضورش 
در سانتیاگو برنابئو فقط 74 بار بازی کرده است.

رسیدن 5,000 پیام تهدیدآمیز 
به دست »گالتیه«

  پس از آنکه ایمیلی با محتوای نژاد پرستی 
کریستوف گالتیه نســبت به سیاه پوستان و 
مسلمانان منتشر شد، فشارها روی این سرمربی 
56 ساله افزایش پیدا کرده و گویا حال، خانواده 
او به همراه خودش تهدید به مرگ شده اند. پس 
از افشای این ایمیل و محتویات آن، کریستوف 
گالتیــه و خانواده اش چیزی در حــدود 5,000 
تمــاس تلفنی و پیام توهین آمیز که برخی از 
آن ها شــامل تهدیدهای آشــکار به مرگ بوده 
اســت، دریافت کرده اند. پاری سن ژرمن برای 
اطمینان از امنیت سرمربی خود و خانواده اش، 

اقداماتی انجام داده است.

از دیدن اشک های »رونالدو« 
در جام جهانی لذت بردم

 ســوفیان بوفال در مورد بازی مقابل کریستیانو 
رونالــدو و پیروزی مراکش مقابــل پرتغال در جام 
جهانی صحبت کرد. تیم ملی مراکش در جام جانی 
2022 موفق شــد تیم ملی پرتغال را در مرحله یک 
چهارم نهایی شکست دهد و در نهایت تا دیدار رده 
بندی پیش رفت تا شــگفتی سازی کند. سوفیان 
بوفال در مورد اشک های کریستیانو رونالدو پس از 
شکست مقابل مراکش در جام جهانی گفت: با نهایت 
احترامی که برای رونالدو قائلم اما از دیدن اشک ها و 
گریه او به جای خودمان، لذت بردم. لیونل مسی را به 
رونالدو ترجیح می دهم و باشگاهی که رویای بازی 

در آن را در سر دارم، بارسلونا است.

میلان »سرجینیو دست« را 
به بارسلونا پس می فرستد

 ســرجینیو دســت با هدف پیشرفت بیش تر 
در تابســتان 2022 به میلان قرض داده شد اما او 
نتوانست در ترکیب اصلی استفانو پیولی، جایی 
برای خودش دســت و پا کند. این مدافع راست 
آمریکایی از 24 ژانویه برای روسونری بازی نکرده و 
از ماه مارس در لیست این تیم هم قرار نمی گیرد. 
دســت برای میلان فقط در 14 مســابقه با 1270 
دقیقه حضور بازی کرده و طبق اطلاعات فابریتزیو 
رومانو، میلان هیچ قصدی برای فعال سازی بند 
خرید 20 میلیون یورویی او ندارد. دســت که در 
تابستان به بارسلونا برمی گردد، باید به زودی گام 

جدیدی برای دوران حرفه ای اش بردارد.
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»قلعه نویی« سرمربی تیم 
امید را به تاج پیشنهاد داد

 مهــدی تــاج و امیر قلعه نویــی روز 
پنجشنبه جلســه ای را برگزار کردند. این 
جلسه بر خلاف نشست های قبلی بیشتر 
به تیــم امید ایران اختصاص داشــت. 
رئیس فدراســیون و سرمربی تیم ملی 
درباره انتخاب ســرمربی تیم امید ایران 
صحبت هــای مفصلی را انجــام دادند. 
مهدی تاج گزینه های نهایی تیم امید را با 
قلعه نویی مورد بررسی قرار داد تا بهترین 
گزینه انتخاب شود. قلعه نویی گزینه خود 
را به تاج پیشنهاد داد و این احتمال وجود 
دارد که امروز جلسه  میان طرفین برگزار 
شود تا همه چیز نهایی شود. سرمربی تیم 
امید هفته آینده مشخص خواهد شد.

»اسکوچیچ« سرمربی تیم 
زیر ۲۱ سال کرواسی شد

  دراگان اســکوچیچ، سرمربی سابق تیم 
ملی فوتبال ایران شش ماه بعد از جدایی از 
تیم ملی ایران به شایعات درباره مقصد آینده 
خود پایان داد و به طور رسمی سرمربی تیم 
ملی زیر 21 ســال کرواسی شد. فدراسیون 
فوتبال کرواسی ظهر روز گذشته )جمعه( 
به صورت رسمی خبر داد که قرارداد دراگان 
اســکوچیچ با تیم فوتبال زیر 21 ساله این 
کشور امضا شده است. اسکوچیچ اواسط 
شهریور و در آستانه دیدارهای دوستانه تیم 
ملی ایران مقابل اروگوئه و سنگال از هدایت 
تیم ملی ایران برکنار شد و با وجود پیشنهاد 
هدایت تیم ملی امید ایران، به قرارداد خود 

با فدراسیون فوتبال ایران خاتمه داد.

استقلالی ها نگران حضور 
»ساپینتو« در دربی!

  تیم استقلال درآستانه دربی بازیکن سه 
اخطاره ندارد اما بهرحال هر بازیکنی اخراج 
شــود دربی را از دســت می دهد. این خطر 
برای ســاپینتو بیشــتر هم هست چرا که 
یک مربی هیجانی است و احتمال دارد در 
بازی با هوادار کنترل خود را در صحنه های 
حســاس بازی از دست بدهد. از همین رو 
بیژن طاهری سرپرست استقلال باید بیشتر 
از همیشه حواســش به سرمربی پرتغالی 
استقلال باشد و او را کنترل کند. آمار بازیهای 
قبلی استقلال نشان می دهد نتایج این تیم 
وقتی ساپینتو روی نیمکت بوده بهتر است 
و طبعا غیبت احتمالی این مربی در دربی 

می تواند خیلی به ضرر آبی ها باشد.

بازی استقلال - هوادار 
یک تماشاگر ویژه دارد

  استقلال، امروز در چارچوب هفته بیست 
و ششم لیگ برتر ایران میزبان تیم هوادار 
است. این دیدار با حضور هواداران استقلال 
برگزار می شود و شاگردان ساپینتو خوشبین 
به کسب پیروزی و شاید صدرنشینی قبل 
از داربــی تهران هســتند. همزمان با تمام 
حساسیت های این دیدار، بازیکنان استقلال 
یک انگیزه مضاعــف هم در دیدار با هوادار 
خواهند داشت و تلاش دو چندانی را از خود 
نشــان می دهند. امیر قلعه نویی، سرمربی 
تیم ملی فوتبال ایران که این روزها مشغول 
رصد لیــگ برتر و بازیکنــان توانمند برای 
حضــور در اردوی تیمش در خرداد اســت، 
قصد دارد این دیدار را از نزدیک تماشا کند.

انتقال »طارمی« به لیگ 
عربستان جدی شد

 انتقال مهدی طارمی به لیگ عربســتان 
جدی شــد. رســانه های پرتغال در روزهای 
گذشته اخباری را در زمینه علاقه مندی باشگاه 
الهلال عربستان به جذب مهدی طارمی ستاره 
ایرانی پورتو منتشر کردند. طبق گزارش های 
رســیده از پرتغال باشــگاه متمول سعودی 
و پرافتخارترین باشــگاه آسیا پیشنهادی 3 
ســاله برای جذب مهدی طارمی ستاره تیم 
ملی کشورمان و پورتو داده است. درشرایطی 
که انتقال رونالدو ابرســتاره پرتغالی به لیگ 
عربستان و به باشگاه النصر رقیب سنتی الهلال 
باعث شده تا اخبار متعددی در زمینه علاقه 
مندی باشــگاه شهر ریاض به ستارگان بزرگ 

فوتبال مثل مسی مطرح شود.

تفاوت »آزمون« با »سردار« 
سابق از زمین تا آسمان

  سردار آزمون با حضور ژابی آلنسو به 

بایرلورکــوزن در این فصل جانی دوباره 
گرفته اســت. با مقایســه آمار ســردار 
آزمــون در فصل گذشــته و این فصل 
تفاوت زمین تا آســمان را می توانید 
ببینــد. آزمون در نیم فصل دوم ســال 
گذشته از زنیت راهی لورکوزن شد ولی 
مصدومیت ها و عــدم آمادگی باعث 
شد تا آزمون تنها 357 دقیقه برای تیم 
آلمانی بازی کند و یک گل بزند و یک 
پاس گل بدهد. اما ســردار آزمون این 
فصل زیرنظر ژابی با وجود 445 دقیقه 
حضور در زمین برای لورکوزن 4 گل به 
ثمر رسانده و 3 پاس گل داده است.

پیشنهاد استقلال و پرسپولیس 
به کاپیتان تیم ملی

 احســان حاج صفی کاپیتان تیم ملی 
فوتبــال ایــران در فصــل جــاری عملکرد 
موفقیت آمیزی در باشگاه آاک یونان داشته 
اســت. بر همین اســاس، مدیران باشگاه 
آاک به حاج صفی پیشــنهاد تمدید قرارداد 
داده اند و این بازیکن هم بی میل نیست که 
فوتبالش را در اروپا ادامه دهد. حاج صفی از 
مدیران باشگاه آاک زمان خواسته تا تصمیم 
نهایی خــودش را به آنها اعلام کند. این در 
حالی است که گفته می شود دو باشگاه لیگ 
برتری اســتقلال و پرسپولیس در ایران هم 
خواهان جذب کاپیتان تیم ملی هستند. با 
این وجود، به نظر می رسد اولویت حاج صفی 

ماندن در فوتبال اروپا باشد.

لژیونر پرسپولیسی به 
دنبال بازگشت به ایران

 میلاد محمدی به عنوان یک مدافع 
چپ سرعتی، از باشگاه راه آهن تهران 
خودش را به فوتبال ایران معرفی کرد 
و ســپس با بازی در روسیه به پیراهن 
تیــم ملی نیــز رســید. او در دو جام 
جهانی 201۸ روسیه و 2022 قطر برای 
تیم ایران بــازی کرد و در جام جهانی 
اخیــر یکی از مهره هــای فیکس تیم 
ملی بود. شــنیدیم لژیونر ایرانی تیم 
آاِک یونــان و همبازی احســان حاج 
صفی حالا با پیشنهاداتی از سوی چند 
تیم لیگ برتری مواجه شده و احتمال 
دارد برای بازی در جام ملت های آسیا 

به فوتبال ایران بازگردد.

بازیکن 55 میلیارد تومانی 
تیم  استقلال کیست؟

  ناصر فریادشــیران معاون سابق باشگاه 
اســتقلال در زمان مدیریت مــددی، ادعای 
جالبی را مطرح کرد. او که به شدت از مدیریت 
استقلال در زمان آجرلو انتقاد کرده بود، مدعی 
شــد قرارداد یکی از بازیکنان فعلی این تیم 
برای دو فصل 55 میلیارد است. مبلغی که 
بسیار زیاد به نظر می رسد و همین صحبت ها 
به ســوژه ای برای هــواداران فوتبال تبدیل 
شــد. اما قرارداد کدام بازیکن استقلال 55 
میلیارد است؟ پیگیری ها نشان می دهد این 
بازیکن جزو بازیکنان باتجربه آبی ها محسوب 
می شود و بازی ملی هم در کارنامه خود دارد. 
نام این بازیکن به دلیل مسائل حقوقی 

نزد ما محفوظ خواهد ماند.

خبر خوب برای »یحیی« و 
پرسپولیسی ها

  ســیامک نعمتی و محمــد عمری دو 
بازیکن مصدومی بودند که همراه کاروان 
پرســپولیس به کرمان نرفتند و در تهران 
ماندنــد تا به درمان خود بپردازند. از طرفی 
دانیال اسماعیلی فر هم دچار مصدومیتی 
جزئی شــد و مشخص نیســت می تواند 
امروز در ترکیب پرســپولیس قرار بگیرد یا 
خیر. با این حال شنیده های ما حاکی از آن 
است که هر 3 بازیکن به دربی هفته آینده 
خواهند رسید و مشــکلی برای همراهی 
تیمشــان نخواهند داشــت. این بهترین 
خبر برای یحیی گل محمــدی و هواداران 
پرســپولیس خواهد بود که ایــن نفرات 

می توانند در دربی به قرمزها کمک کنند.


